ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 12, DE 25 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o § 3° do artigo 10-A da Lei Complementar n° 114/05 c/c art. 12 do

Decreto n° 12.119/06;

RESOLVE:

NOMEAR os seguintes servidores para comporem as respectivas carreiras no Conselho

Superior da Polícia Civil-CSPC, conforme abaixo relacionados:

1. Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA:

a) Fred Antoine Batista Limas, Escrivão de Polícia Judiciária Classe Especial, matrícula nº

120266023, na função de membro titular;

b) Rodrigo Chaves Ricardo, Escrivão de Polícia Judiciária Classe Especial, matrícula nº 107967022,

na função de primeiro suplente;

c) Fabio Moreira Da Silva, Investigador de Polícia Judiciária Classe Especial, matrícula nº 72992022,

na função de segundo suplente;

d) Gilberto Artero Ramos Filho, Escrivão de Polícia Judiciária Classe Especial, matrícula nº

115485024, na função de terceiro suplente; e

e) Michele Giffoni Dias Alfonso, Escrivã de Polícia Judiciária Classe Especial, matrícula nº

123746024, na função de quarto suplente.

2. Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de PERITO OFICIAL FORENSE:

a) Rogerio Pereira de Oliveira, Perito Criminal Classe Especial, matrícula nº 5868022, na função de

segundo suplente;

b) Carlos Ildemar de Campos Barbosa, Perito Médico Legista Classe Especial, matrícula nº

102041022, na função de terceiro suplente; e

c) Silvio Luis da Silveira Lemos, Perito Médico Legista Classe Especial, matrícula nº 37538022, na

função de quarto suplente.

3. Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de PERITO PAPILOSCOPISTA:

a) Luiz Fernando Coelho Alves, Perito Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº 50393021, na

função de segundo suplente;

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP/MS/Nº 12, DE 25 DE MAIO DE 2018

    2

b) Mauro Gonsales Soares, Perito Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº 103013022, na função

de terceiro suplente; e

c) Maria do Socorro Bezerra de Melo, Perita Papiloscopista Classe Especial, matrícula nº 67435023,

na função de quarto suplente.

4. Para MEMBRO REPRESENTANTE da carreira de AGENTE DE POLÍCIA CIENTÍFICA:

a) Renato Porto Tronchini, Agente de Polícia Científica Classe Especial, matrícula nº 34573022, na

função de terceiro suplente; e

b) Napoleão Stabile Lima, Agente de Polícia Científica Classe Especial, matrícula nº 116269021, na

função de quarto suplente.

Campo Grande, 25 de maio de 2018.

Marcelo Vargas Lopes

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS